Karnataka State Department Public Education Commissioner's office, New Public offices, Nrupatunga Road, Bangalore

Karnataka State Public Education Department, Office of the Deputy Director Bangalore Urban South District First Recognition/Renewal Recognition Certificate

No:32374

Date:29/8/2022

Subject: According to Children's Right to Education Act-2009 and Karnataka Education Act-1983, rules to be followed for the Recognition of the School.

With reference to the above cited subject, the online application submitted by the Management of GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST, Dise Code # 29200903619, Address:-SUN JUPITER INTERNATIONAL SCHOOL, Jaraganahalli, J.P. Post Bangalore 78, has been given approval for the renewal, for grades 1-10 -English Medium, by the concerned authorities, after verification of the online application, records and institution, for the period, 1st June 2022 to 31st May 2027, based on the following conditions the Recognition has been renewed.

SI. No	Particulars	Online Application # 32374
1	Name of the Trust and Address	GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST
2	Name of the School and Address	SUN JUPITER INTERNATIONAL SCHOOL, Jaraganahalli, J.P. Nagar Post, Bangalore 78
3	DISE CODE Number	29200903619
4	Year of I st Recognition/ Renewal Recognition	2022-23 to 2026-27
5	Class/Section/Medium 1-5,1-8,6-8(1-10 or 9-10)	Class: 1-8 Sections per Class: 01 Medium of Instruction: English
6	Aided or Unaided during 1st recognition	Pvt. Unaided/Renewal Recognition

Conditions for Renewal:

- 1.Permission has been granted to the run the school only till approved Grades, as per Children's Right to Education Act-2009 and Karnataka Education Act-1983. No permission has been granted for extra Class and Sections.
- The school will function as per the rules set in the Karnataka Education Act-1983 and Children's Right to Education Act-2009.
- 3. The school must reserve 25% of the seats for the children of economically weaker sections, as per Children's Right to Education Act-2009. The Government has the right to provide admission for the children of the economically weaker sections in the schools that are registered under RTE (The Government has framed rules to provide admission to the children of the economically weaker sections in the Government Aided schools present in the neighborhood, if such schools are not in the vicinity, then private schools will admit children of the economically backward section and provide education till Primary without any partiality)

For GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST

Secretary

PRINCIPAL
Sun Jupiter International Scho
Jaraganahalli, J.P. Nagar Post,
Bengaluru - 560 078.

- 4. As explained in point # 3 the Government will bear the expenditure to educate RTE Students and will release the same to the concerned school, hence the school is prohibited from collecting any form of fees from RTE students.
- 5. The school or Management are prohibited from taking any kind of capitation fee and voluntary donations by the parents, either during the enrollment service or later.
- 6. As per the notification of the State Government #ED:31:PGC:2019, dated 27/07/2019, the School or the Management of the School, should display the fee structure on the Department website and school notice board. The school should not collect more fees than the notified amount from the parents.
- 7. The Management or the School should admit the students to the respective academic year within the time period notified by the Government.
- 8. The school cannot refuse admission to the student, based on the following factors: -
- a. Lack of Proof of age.
- b. Caste religion, language and Place of Birth.
- c. Admission beyond extended period.
- 9. The school must take care of the safety of the students as per the RTE Act and Karnataka Education Act and rules carrying out all safety measures (fire safety and building safety certificate from concerned authorities and safety of learning of children as per K.S.C.P.C.R. AND N.C.P.C.R)
- 10. The School/Governing body for the school is as follows:
- i. No child who has been admitted shall be retained in any class or expelled from the school till he completes primary and secondary education in the school.
- ii. No child should be subjected to physical and mental abuse.
- iii. No child is required to pass any board exam until elementary education is completed.
- iv. Each child who completes elementary education is certified as per the RTE rule 21 and the Karnataka Education Act and its rules.
- v. Elementary Education should also be provided to children with special needs as per the provisions of the RTE Act and rules and the Karnataka Education Act and Rules.
- vi. The appointed teachers must be having the minimum qualification as approved by the RTE Act and the regulations as well as the Karnataka Education Act and the rules set by the Government orders.

vii. The Salary and allowances payable to the teachers and the term and conditions of the service shall be as prescribed by the state Government and the Government shall direct to pay the teachers through bank and other emoluments payable to the teachers and subject the employee to state insurance (Provident Fund and ESI)

For GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST

PRINCIPAL
Sun Jupiter International School
Jaraganahalli, J.P. Nagar Post,

Bengaluru - 560 078.

Surface Lot of the South Secretary

- viii. As per the Teachers Performance Rules-section#24(1) and RTE Act and regulations as well as the Karnataka Education Act and Rules of rule /17, the teachers of the school will not engage in private tuitions.
- 11. The syllabus and text books as approved by the educational authority with which the school is affiliated to will be followed.
- 12 The school shall enroll the students according to the facilities available in the school as prescribed in Section 19.
- 13. The school shall maintain the rules and standards as laid down in Section 19 of the Karnataka Education Act and appoint Departmental staff as prescribed by the rules.
- 14. The school should not open Class and Sections, unauthorizedly on or outside the school premises.
- 15. School buildings and other infrastructure related to the school should not be given over to any commercial activities or political or non-academic activities during the day or night.
- 16. The school should not be run for the benefit of any individual, group or association.
- 17. The school accounts should be audited by the Recognized Chartered Accountant and the copy of the same has to be submitted to the Deputy Director/ Field Instructors by the end of June every year.
- 18. The school will follow the language policy as per the Government notification. (Kannada language policy-2016)
- 19. The government body and the teachers have to work as per the RTE Act and Karnataka Education Act and the Rules.
- 20. School/Management Board shall strictly follow the rules and directives of the Government and the department.
- 21. It is mandatory to update the school information in the SATS by the end of March, every year.
- 22. Violation of the above conditions will result in cancellation of accreditation of the school as per the rules framed under the RTÉ Act 2009 and Karnataka Education Act 1983.

Sun Jupiter International School Jaraganahalli, J.P. Nagar Post, Lengaluru - 560 078.

Deputy Director (Administration)
Department of Public Education De
Bangalore U South (2920) District.

1. Concerned governing body: GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST

2. Head Master/Jaraganahalli, J P Nagar Post/SUN JUPITER INTERNATIONAL SCHOOL.

3. Field Education Officer, South 3(292009) Taluk/Ward Bangalore U South (2920) District.

4. Office Copy.

For GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST

COVT. Other

TRANSLATED

my 26/06/1024

MAHESHA. J. J. B.A., LL.B. ADVOCATE & NOTARY PUBLIC Govt. of India

No.103/A, Byanapalya, Vajarahaili, Thalagattapura Post, Kanakapura Main Road. Bengaluru - 560 062.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕರ್ರೆನಿ.

BENGALURU U SOUTH &d.

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ದಿನಾಂಶ: 29-Aug-2022

ಸಂಖ್ಯ: 32374

ವಿಷಯ: ಮಸ್ಥಳ ಹನ್ನು ಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ಗೆ ನೀಡು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ಮೆ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಮೇಲ್ನಂದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST ಆದಳಿತ ದುಂದಳಿಯು 29200903619 ಡೈಸ್ ಕೋಡ ಸಂಖ್ಯೆ SUN JUPITER INTERNATIONAL SCHOOLJARAGANAHALLJ JP NAGARA POAT ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ]. I - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾಧ್ಯಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ [ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ] ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆಸ್ಟ್ರೌನ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಆರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹೀರಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಹೀಲನ ನಡಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕಳಕಂಡ ಪರತ್ರಗಳೂಂಕ್ಷಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಸವೀಕರಿಸಿದ

ಕ್ರ ಸಂ	<u>ವಿವರ</u>	ಆನ್ಲ್ಯನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯ :- 32374
1	ಆಡಳಿನ ಮಂಡಳಿಯ ಕಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ 🌙 .	GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಹಸರು ಮತ್ತು ಶಿಳಾಸ	SUN JUPITER INTERNATIONAL SCHOOL JARAGANAHALLI JP NAGARA POAT
3	ತ್ಕೆನ ಕೂಡ ಸಂಖ್ಯೆ	29200903619
4	ಪ್ರದರು ಮಾನ್ಯಕ / ಮಾನ್ಯಕ ನವೀಕರದ ಮಾಡಿದ ಕೃಕ್ಷತೆಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರಗ
5	ತರಗತಿ? ವಿಭಾಗ: ಮಾಧ್ಯಮ। ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ಶರಗತಿ : I to 8 ಶರಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 01 ಮಾಧ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುರಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುರಾನ ರಹಿತ ಶಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pvt. Unsided / Renewal Recognition

ದರಪ್ರಗಳ

- 1 ದುಕ್ಕಳ ಪಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯ-1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆರರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕಾಲೆಯ ತರಗತಿಪರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ / ಪ್ರೌಥ ಶಿಕ್ಷಣ) 100 5th (1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10) ಈ ಕಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರಕಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ತಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯೆ-2009 ಅವರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಕ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಕಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಲ್ಲ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಅರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. (ಸರ್ಕಾರವು ದುಕ್ಕಳ ಫೋಡಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಠ್ಯದ ಕಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು. ಅದರಂತ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುರಾವ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು) ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಡ್ತದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ವ್ಯಾಥಮಿಕ ಕಂತರವರೆಗೆ ವಿರ್ವಾಭ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಟಿಕ:೨ರಲ್ಲಿ ವಿಶರಿಸಿರುವಂತ ಆರ್.ಚ.ಇ ನಿಯಮರಡಿ ರಾಖಲಾದ ದುಕ್ಕಳ ಜಿಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೆಲ್ಲವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು

5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ಆರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೀಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸೃಳಿಟ್ಟಿಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೂನೀಷನ್ ಗಳನ್ನು ಪ್ರೋಷಕರಿಂದ ರಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಳು ಅರವಾ ಸಂಗೀಧಲ್ಲಾಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.

6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ವೋಡಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಕುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾರುವ ಕುಲ್ಕಡ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸ ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವರ್ಷಸ್ಕೆ ಆಸರಿ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಶಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಕುಲ್ಕಕ್ಕೆ ಂತ ಹಚ್ಚುವರಿ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವರ್ಷ

7. ಶಾಲೆಯು / ಅಡಳಿತ ಶುಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು

4 40 WE OF B 20 MKH 2 EKE A BALL OH of LE ARE Jon of your of the order

PRINCIPAL
Sun Jupiter International School
Jaraganahalli, J.P. Nagar Post,
Bengaluru - 560 078.

Subspice 0. 2000 10 mg.

20

Secretary

- 🖽 🗸 ಎಯ್ಮನ ಪ್ರರಾವ ಕೊರನೆಯಿಂದಾಗಿ
- (…) ಶಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಬ್ಬೆದ ಸ್ಥಳ. ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ
- (...) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತಂತ ಅವರಿಯ ಸಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾನ್ನು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುದ್ದರು. (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತ ಮತ್ತು ಕೆಲ್ಕಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಶತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕರಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ)
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಎನಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಹೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಶರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಬ್ಬುಕೊಳ್ಳಬಾರೆದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೂರಹಾಕಲಾರರು
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾಸಸಿಕಬಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗರು.
 - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ವಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಗ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ವರಾಗುವ ಆಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
 - (iv) ಪ್ರಾರಮಿಕ ಕಿಕ್ಷಣವನ್ನು ವರ್ಣಗೂಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗಡಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 - (v) ಆರ್ ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದ ಮತ್ತು ನಿರುಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ವಿಲಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯಶಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು
 - (vi) ನೇಮನಗೊಂಡ ಕ್ಷಿತರು ಆರ್.ಫಿ.ಇ ಕಾಂತ್ರಿ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿತ್ತಣ ಕಾಂತ್ರಿ ದುತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆರಂಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಡಿಕಾಲಾ ಕಿತ್ವಕರಿಗೆ ನೀಡಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿತ್ರ ಎಲ್ಲಾ ಹಗನಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದೆಂತಕ್ಕ ಪು
 - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ರಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ರಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತ ಇರುತ್ತದ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನ (ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Per)) ಮತ್ತು ರಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಲ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ರಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ರಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಅಧ್ಯಕ್ಷಗಳು ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಪ್ರಕರ್ಣಗಳು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರನ್ನು ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದದ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದದ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದ ಸಂಪ್ರದದ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದ ಸಂಪ್ರದೇಶಕರ ಸಂಪ್ರದದ ಸಂಪ್ರದ ಸಂ
 - (viii) ಕಿಸ್ತತರು ಕಾರ್ಯೆ ಸತ್ತನ್ನಾಸಿ(1) ಪತ್ರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅರಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವೈಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕ ಪರಿಗೂನಗಳಿಗಾಗಿ ಭಾನಗಿ ಬ್ಯೂಪನ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೂಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತರಾಗಿರುವ ಕೃತ್ತಗಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಶರ್ನಾಲಕ ಶಿಕ್ಷದ ನಾಮ್ನೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತ ಶಾಲಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ರಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 13 ಸಕ್ಷನ-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠಪಡಿಸಿದಂತ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನರಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತ ಇಲಾಖಾ ಸಿಟ್ಟಂದಿಗಳನ್ನು ಸೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅವರಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತರೆಯಲಾರದು.
- 15 ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಕ್ಕ ಚಲುವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷೆದಕೇತರ ಚಲುವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾರದು
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರಡು.
- 17 ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಚರ ಅಕೌಂಟೆಂಚ'ನಿಂದ ಆಡಿಚ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೂಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸುಪಾನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾತಾ ನೀಡಿ-2016] ಪ್ರಂತರ ಶಾಲೆಯು ಭಾತಾ ನೀಡಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19. ಆರ್ ಖಿ.ಇ ಕಾರ್ಯೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಅಡಳಿಕ ದುಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ದುತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನದನ್ನ ತಪ್ಪರೇ ಶಾಲಿಸುವುರು.
- 2) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್.ನಲ್ಲಿ ಕಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಶ್**ರೇಚ್ ಬಾರುವುದನ್ನು ಕದ್ದಾರ್ಯಗಾಳಿಸಿದ**.
- 22. ದುಲಿನ ಶರಪ್ರಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಪಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ.ಟಿ.ಇ ಕಾಮ್ನ 2007 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ಮೆ 1983ರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು

I. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅದಳಿತ ದುಂದಳಿ GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST

2. ಮಖ್ಯ ಕಿಕ್ಷಕರು. / JARAGANAHALLI JP NAGARA POAT / SUN JUPITER INTERNATIONAL SCHOOL

3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, SOUTH3(292009) ತಾಲ್ಲೂಕು/ಜಿಲಯ BENGALURU U SOUTH(2920) ಜಿಲ್ಲೆ.

4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

MAHESHA. J. J. B.A. IL.B.
ADVOCATE & NOTARY
ADVOCATE & NOTARY

BENGALURU U SOUTH(2920) 2

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

Analogattapura Post, Kanakapura Man Read Bengaluru South, Bengaluru SUMEZ

Sun Jupiter International School Jaraganahalli, J.P. Nagar Post, Bengaluru - 560 078.

2 9 JUN 2024

For GOLD SUNRISE EDUCATION TRUST

AN MANAGEMENT

Secretary